cuias

{NDICE

PRESENTACION .. ...
GULA SOBRE SALUD SEXUAL ¥ REPRODUCTIVA EN JOVENES ......
La Sexualidad JUVenil ...

La importancia de la salud sexual
[ o = 172 1=
Instrumentos necesarios para trabajar la salud sexual ...
INFOrMAacioN ..o
Educacion Sexual ...
Centros de Planificacién Familiar ...
El papel del tercer SECOr ... ..ooiiiiiiiiiieee e
SIS UEB..." e
Nuestras Reivindicaciones: Medidas para una correcta educacion sexual ........

GULA DIDACTICA oo

GEN QUE CONSISTE? ..o
FQUE CONTIBNEY ..o
$COMO € ULIHIZA? ..o

Metodologia

El DIN@mMizZadOr/@ . .cccvveiieiieeeee e

¢Como trabajar con la guia? ... ...
Trabajo personal y en equipo ...

Estudio y discusion de CasOS...........c.ooiiiiiiiiiiiiiiiiiii i
DeStiNatarios ..........coiiiiiii i
Bloques tEMALICOS ...
Requisitos para los talleres ...
Sesiones de trabajo ...
Evaluacion de los talleres ...
Actividades tipo/ Dindmicas/ Fichas de Trabajo ...

GLOSARIO DE TERMINOS  ooocioiiioeiiiicieceeeseeeeese s enenes

15
15
15
16

18
18




